
UCHWAŁA NR XXXIX/242/14
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 29 stycznia 2014 r.

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 w związku 
z art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1399), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

2. Przez gospodarstwo domowe rozumie się, w przypadku zabudowy jednorodzinnej - osoby 
zamieszkujące wspólnie w jednym budynku mieszkalnym, a w przypadku zabudowy wielorodzinnej – 
osoby zamieszkujące wspólnie w jednym lokalu. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  zbieranymi 
i odbieranymi w sposób nieselektywny w wysokości: 

1) 30 złotych miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego liczącego 1-2 osoby; 

2) 60 złotych miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego liczącego więcej niż 2 osoby. 

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stawka opłaty, o której 
mowa w ust. 1 wynosi: 

1) 19 złotych miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego liczącego 1-2 osoby; 

2) 34 złote miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego liczącego więcej niż 2 osoby. 

3. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz w przypadku 
gromadzenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji we własnym kompostowniku 
i zagospodarowania ich na własnej nieruchomości, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynosi: 

1) 15 złotych miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego liczącego 1-2 osoby; 

2) 30 złotych miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego liczącego więcej niż 2 osoby. 

§ 3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Nowosolna w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odpowiada stawce opłaty określonej w § 2. 

§ 4. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości 
pojemników o określonej pojemności oraz stawki opłaty za pojemnik określonej w § 5. 

§ 5. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik przy jednorazowym odbiorze odpadów zbieranych jako 
zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne: 

1) o pojemności 0,12 m3 – 36 złotych; 

2) o pojemności 0,24 m3 – 76 złotych; 

3) o pojemności 1,1 m3 – 196 złotych; 

4) kontener o pojemności 5 m3 – 676 złotych; 

5) kontener o pojemności 7 m3 – 956 złotych.

2. W przypadku zbierania i odbierania odpadów w sposób selektywny, stawka opłaty za pojemnik 
przy jednorazowym odbiorze wynosi: 

Id: 6DDA3BEA-0EF6-4D40-A6A4-060DCA5677EA. Podpisany Strona 1 z 2



1) o pojemności 0,12 m3 – 18 złotych; 

2) o pojemności 0,24 m3 – 38 złotych; 

3) o pojemności 1,1 m3 – 98 złotych; 

4) kontener o pojemności 5 m3 – 338 złotych; 

5) kontener o pojemności 7 m3 – 478 złotych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 7. Traci moc uchwała XXIII/144/12 Rady Gminy Nowosolna z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Nowosolna

Janina Wlazło

Id: 6DDA3BEA-0EF6-4D40-A6A4-060DCA5677EA. Podpisany Strona 2 z 2




